
Reitunterricht auf 

eigenem  Pferd 

Erwachsene Zehnerkarte Jugendliche Zehnerkarte 

Gruppenunterricht ab 3 

Personen 

22,00 € 200,00 € 16,00 € 150,00 €

Gruppenunterricht ab 2 

Personen 

26,00 € 240,00 € 20,00 € 180,00 €

Einzelunterricht 35,00 € 320,00 € 25,00 € 230,00 €

Reitunterricht auf einem 

Schulpferd 

Erwachsene Zehnerkarte Jugendliche Zehnerkarte 

Gruppenunterricht ab 3 

Personen 

30,00  € 270,00  € 25,00  € 230,00  € 

Gruppenunterricht ab 2 

Personen 

 35,00  € 320,00  € 30,00  € 270,00  € 

Einzelunterricht  45,00  € 420,00  € 35,00 € 320,00  € 

Hallennutzungsgebühr für 

Fremdpferde

5,00 € 45,00 € 5,00 € 45,00 €

Beritt und Korrektur 

Vollberitt 5 Einheiten pro 

Woche im  Monat 

420,00  € 

Teilberitt 3 Einheiten pro 

Woche im  Monat 

280,00  € 

Teilberitt 2 Einheiten pro 

Woche im  Monat 

210,00  € 

Kursgebühren Schulpferd/Tag 

Tageskurs 125,-€ 20,00  € 

Wochenendkurs 250,-€ 20,00  € 

zuzüglich 

0,40  €/km 

Pensionspreise 

Monatspreis inkl. 

Vollversorgung  Auslauf 

und Hallennutzung 

380,00  € 

Monatspreis inkl. 

Vollversorgung  Auslauf 

und Hallennutzung ab 2  

Pferde 

350,00  € 

Wochenendkurs auswärts 

pauschal 
1.000,00  € 



Tagesbox 20,00 €

Offenstall ohne Anspruch 

auf Box  inkl. Rauhfutter 

ohne Kraftfutter 

280,00  € 


